1

OFÍCIO VEREADOR Nº 503/2020

São Roque, 22 de abril de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria para que
instale tubulações e tome providências quanto ao estado da boca de lobo da
Rua Clélia Merloni, localizada no Bairro do Pavão.

Chegou ao conhecimento deste Vereador que
tanto as casas dos munícipes quanto o ponto de ônibus da região ficam
alagados em dias de chuva. Isso ocorre em razão da ausência de tubulações e
do estado precário da boca de logo que se encontra no local, conforme foto
anexa.

Por isso, é indispensável que o Poder Público
tome providências para amparar os munícipes que moram na referida via,
garantindo a segurança de suas moradias e a integridade de seus bens.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

GUTO ISSA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2020 - 15:36 3595/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0N6F6E0B3P1G1M2
		2020-04-22T16:45:14-0300

		2020-04-22T16:45:14-0300